
Repubblica Italiana

COMUNE DI FOIANO DI VALFORTORE
Provincia di Benevento

 
 
 
 

Reg. Gen.  N. 94 – Reg. Area N. 54
del  18-02-2019

 

 
 

 

 OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO PER LA FORMAZIONE DI UNA SHORT LIST DI
ESPERTI PER L'AFFIDAMENTO DI INCARICHI DI MONITORAGGIO BANDI PUBBLICI,
DI ASSISTENZA TECNICA PER L'IMPLEMENTAZIONE, LA PROGETTAZIONE, LA
GESTIONE E LA RENDICONTAZIONE FINANZIARIA DI PROGETTI EUROPEI;

 
 
 
 
 
 
Allegati : 0

1/3Determinazione n. 94  del 18-02-2019



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

 
 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 01/2019 di attribuzione delle funzioni gestionali e dirigenziali relative ai
servizi comunali dell’Area Amministrativa Demografica e Area Vigilanza al Dott. Giuseppe Antonio
Ruggiero, ai sensi dell’art. 109, comma 2 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, - periodo
01/01/2019 al 31/12/2019;
 
Premesso

-          che l’amministrazione comunale intende procedere all’istituzione di una lista di professionisti
per il conferimento di incarichi di monitoraggio bandi pubblici, di assistenza tecnica per
l’implementazione, la progettazione, la gestione e la rendicontazione finanziaria di progetti europei;
-          che si intende approvato l’allegato avviso e relativo schema di domanda di partecipazione per
la costituzione dell’elenco di professionisti e la successiva costituzione della short list ed ogni altro
adempimento necessario a dare esecutività alla presente determinazione;
-          che dalla presente determinazione non deriva alcun onere economico per l’ente;

 
Considerato che, per esigenza di trasparenza e buona amministrazione, si ritiene opportuno procedere alla
costituzione della suddetta lista per le finalità su indicate;
 
Ritenuto, pertanto necessario procedere all’istituzione della lista di professionisti (Short List) dalla quale
attingere per il conferimento degli incarichi di monitoraggio bandi pubblici, di assistenza tecnica per
l’implementazione, la progettazione, la gestione e la rendicontazione finanziaria di progetti europei;
 
Visto l’avviso pubblico per la formazione di una SHORT LIST di professionisti a cui conferire incarichi di
monitoraggio bandi pubblici, di assistenza tecnica per l’implementazione, la progettazione, la gestione e la
rendicontazione finanziaria di progetti europei;
 
Considerato

-          che l’avviso pubblico è stato pubblicato all’albo pretorio e sul sito internet istituzionale;
 

-          che a seguito della suddetta procedura  sono pervenute  n. 02  richieste da parte degli 
interessati, ad essere inserite nell’elenco suddetto;

 
-          che, dall’esame delle richieste pervenute, tutte risultano essere in regola con quanto previsto
dall’avviso pubblico suddetto;

 
Ritenuto pertanto opportuno provvedere ad approvare l’elenco per la formazione di una SHORT List di
esperti per l’affidamento di incarichi di monitoraggio bandi pubblici, di assistenza tecnica per
l’implementazione, la progettazione, la gestione e la rendicontazione finanziaria di progetti europei;
 
Visto il regolamento comunale dei contratti, lavori e forniture in economia;
 
Visto il TUEL approvato con D. Lgs n.267/2000;

DETERMINA
 
Per le ragioni tutte espresse in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente atto di:

1)     Di approvare l’elenco di seguito elencato per la formazione di una SHORT List di esperti per
l’affidamento di incarichi di monitoraggio bandi pubblici, di assistenza tecnica per
l’implementazione, la progettazione, la gestione e la rendicontazione finanziaria di progetti europei:
N° Esperti Prot.
1 MEOLI Paolo 8658/2018
2 FIORILLO Donato 835/2019
 

2/3Determinazione n. 94  del 18-02-2019



2)     Di dare atto che per l’affidamento dei servizi  si provvederà con le modalità previste
dalla legge.
 
3)     Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

 
4)     Di Trasmettere copia della presente al responsabile dell’ufficio finanziario per gli adempimenti
di conseguenza.

 
                                                                      

 
 
 
 
 
 
 
  AREA AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE*
GIUSEPPE ANTONIO RUGGIERO

 

 
 
*Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

3/3Determinazione n. 94  del 18-02-2019


